nền Chánh Pháp Cao Đài quá vô biên, vô tận và được viết trong tinh thần cố gắng,

diễn theo thiển ý hạn hẹp, nên chắc chắn còn nhiều vấn đề chưa được hoàn toàn

đầy đủ. Rất mong được quý vị cao minh chỉ dẫn những chỗ khiếm khuyết, để chỉnh

sửa sách cho vẹn toàn hơn.

Tây Ninh, ngày mùng 15 tháng 10 năm Tân Sửu-2021

Kỷ niệm ngày Khai Đại Đạo Tam Kỳ Phổ Độ

Khai Tâm Quách Minh Chương

trao đổi trở nên dễ dàng bội phần. Sau, Bà lại cho các Ngài hay rằng, trên cõi

thiêng liêng có chín vị Tiên Nương hầu Đức Cửu Thiên Huyền Nữ, tức là Đức

Diêu Trì Kim Mẫu. Muốn được tiếp xúc với Đấng này, các Ngài phải chay tịnh ba

ngày và phải sử dụng ngọc cơ mới cầu được.

Ngày 14 tháng 8 năm Ất Sửu [1925] theo lời dạy, các Ngài chuẩn bị trang

hoàng nhà cửa, sắm sửa và làm một buổi yến tiệc để tiếp đón Đấng Cửu Thiên

Huyền Nữ và Cửu Nương. Tất cả đại tịnh và Đức Cửu Thiên Huyền Nữ tức là Đức

Phật Mẫu về chào mừng. Chín vị Cửu Nương cũng cho thi cảm mến và nói rằng có

dịch, nên Đức Lý giáng cơ giao Đức Hộ Pháp trách nhiệm chú giải tường tận nghĩa

lý cho rõ để ban hành. Pháp Chánh Truyền có Pháp Chánh Truyền Hiệp Thiên Đài

được Đức Chí Tôn ban hành ngày 12 tháng 01 năm Đinh Mão [1927], Pháp Chánh

Truyền Cửu Trùng Đài Nam do Đức Chí Tôn giáng ban ngày 16 tháng 10 năm

Bính Dần [1926]. Pháp Chánh Truyền Nữ Phái được Đức Lý giáng ban vào ngày

09 tháng 01 năm Đinh Mão [1927].

Buổi đầu, Đức Chí Tôn muốn phế Pháp Chánh Truyền Nữ Phái nhưng con

cũng đồng con, bao nhiêu nam thì cũng bấy nhiêu nữ. Nhưng Đức Ngài lại giao

cho Đức Lý lập Pháp Chánh Truyền Nữ Phái. Do vậy, nữ phái chỉ đến phẩm Đầu

Sư là tối vị.

Về Pháp Chánh, Đức Chí Tôn giáng dạy: